АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     09.04.2019                                                                                            №    399

О внесении изменений в постановление

администрации района от 27.12.2017

№ 1485

В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации района от 27.12.2017

№ 1485 «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных

финансов муниципального образования Вязниковский район» изложив

приложение № 1 к постановлению в редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу пункт 1.4. постановления администрации

района от 31.08.2018 № 980 «О внесении изменений в постановление

администрации района от 27.12.2017 № 1485 «Об утверждении плана

мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов муниципального

образования Вязниковский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по экономике, начальника финансового

управления.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин

Приложение

к постановлению администрации района

          от  09.04.2019         №   399

Приложение № 1

План

мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Вязниковский район

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственные

за выполнение

мероприятия

Срок

исполне-

ния

Критерии оценки

результатов выполнения

плана мероприятий

Значение критериев

оценки

(качественный

показатель

результатов)

Форма

отчётности

1 2 3 4 5 6 7

1. Мероприятия, направленные на рост доходов бюджета муниципального образования Вязниковский район

1.1. Установление плана по

мобилизации налоговых и

неналоговых доходов главным

администраторам доходов

бюджета муниципального

образования Вязниковский район

(далее – районный бюджет)

Финансовое

управление

администрации

Вязниковского

района (далее –

Финансовое

управление)

Ежегодно

до 30

декабря

Наличие плана

по мобилизации

налоговых и неналоговых

доходов в районный

бюджет

Да Решение Советов

народных

депутатов

муниципального

образования

Вязниковский

район (далее

СНД

Вязниковского

района) о

районном

бюджете на

соответствующий

финансовый год

2

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственные

за выполнение

мероприятия

Срок

исполне-

ния

Критерии оценки

результатов выполнения

плана мероприятий

Значение критериев

оценки

(качественный

показатель

результатов)

Форма

отчётности

1 2 3 4 5 6 7

1.2. Обеспечение выполнения

установленного плана по

мобилизации налоговых и

неналоговых доходов районного

бюджета

Главные

администраторы

доходов районного

бюджета

Ежеквар-

тально

Прирост поступлений

налоговых и неналоговых

доходов районного

бюджета к году,

предшествующему

отчётному

Не менее 2% Аналитическая

записка

1.3. Проведение комиссий по

легализации теневой заработной

платы и образовавшейся

задолженности по налогу на

доходы физических лиц.

Установление телефона «горячая

линия» для сообщения жителями

района о фактах нарушения

налогового и трудового

законодательства

Финансовое

управление,

органы местного

самоуправления

муниципальных

образований

Вязниковского

района

Ежеквар-

тально

Прирост суммы налога на

доходы физических лиц в

консолидированный

бюджет Вязниковского

района

Не менее 2% Аналитическая

записка

1.4. Проведение оценки

эффективности налоговых льгот

по единому налогу на вменённый

доход для отдельных видов

деятельности, установленным

решением СНД Вязниковского

района, с последующей отменой

льгот, признанных

неэффективными

Финансовое

управление

Ежегодно

до 1 июля

Соотношение общего

объёма недополученных

доходов по единому

налогу на вменённый

доход для отдельных

видов деятельности в

результате действия

налоговых льгот,

установленным решением

СНД Вязниковского

района, к объёму доходов

по единому налогу на

Не более 20% Аналитическая

записка

3

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственные

за выполнение

мероприятия

Срок

исполне-

ния

Критерии оценки

результатов выполнения

плана мероприятий

Значение критериев

оценки

(качественный

показатель

результатов)

Форма

отчётности

1 2 3 4 5 6 7

вменённый доход для

отдельных видов

деятельности,

поступающих в районный

бюджет в отчётном

финансовом году

1.5. Утверждение программы

(прогнозного плана) приватизации

муниципального образования

Вязниковский

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

землеустройству

администрации

района

Ежегодно

до 1

октября

Наличие программы

(прогнозного плана)

приватизации

Да Программа

(прогнозный

план)

приватизации

2. Мероприятия, направленные на оптимизацию расходов бюджета муниципального образования Вязниковский район

2.1. Проведение анализа финансово-

экономической деятельности

муниципальных унитарных

предприятий с последующей

реорганизацией (ликвидацией)

убыточных унитарных

предприятий

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

землеустройству

администрации

района

Ежегодно

до 1 июля

Доля убыточных

муниципальных

унитарных предприятий в

общем количестве

муниципальных

унитарных предприятий

Не более 40% Аналитическая

записка

2.2. Обеспечение отсутствия

просроченной кредиторской

задолженности по заработной

плате работников муниципальных

учреждений, социальным

выплатам населению района

Администрация

района и

структурные

подразделения

администрации

района

Ежеме-

сячно

Отсутствие кредиторской

задолженности по зара-

ботной плате работников

муниципальных учреж-

дений, социальным

выплатам населению

района

0 Отчёт о

кредиторской

задолженности

муниципального

образования

Вязниковский

район

4

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственные

за выполнение

мероприятия

Срок

исполне-

ния

Критерии оценки

результатов выполнения

плана мероприятий

Значение критериев

оценки

(качественный

показатель

результатов)

Форма

отчётности

1 2 3 4 5 6 7

2.3. Обеспечение ежегодного

снижения доли просроченной

кредиторской задолженности в

расходах консолидированного

бюджета муниципального

образования Вязниковский район

Финансовое

управление и

структурные

подразделения

администрации

района совместно с

органами местного

самоуправления

муниципальных

образований

Вязниковского

района

Ежегодно

до 1

марта

Снижение доли

просроченной

кредиторской

задолженности в расходах

консолидированного

бюджета муниципального

образования

Вязниковский район

к году, предшествующему

отчётному

На 0,01 процентного

пункта

Аналитическая

записка

2.4. Недопущение принятия и

исполнения расходных обязатель-

ств, не отнесённых Конституцией

Российской Федерации,

федеральными законами и

законами Владимирской области к

полномочиям органов местного

самоуправления

Финансовое

управление и

структурные

подразделения

администрации

района совместно с

органами местного

самоуправления

муниципальных

образований

Вязниковского

района

В течение

года

Наличие расходных

обязательств, не

отнесённых Конституцией

Российской Федерации,

федеральными законами и

законами Владимирской

области к полномочиям

органов местного

самоуправления

Отсутствуют Предоставление

реестра

расходных

обязательств

районного

бюджета в

департамент

финансов,

бюджетной и

налоговой

политики

администрации

Владимирской

области в

установленные

сроки

5

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственные

за выполнение

мероприятия

Срок

исполне-

ния

Критерии оценки

результатов выполнения

плана мероприятий

Значение критериев

оценки

(качественный

показатель

результатов)

Форма

отчётности

1 2 3 4 5 6 7

2.5. Соблюдение установленных

Губернатором Владимирской

области и администрацией

Вязниковского района

нормативов формирования

расходов на содержание органов

местного самоуправления

Финансовое

управление

администрации района

совместно с органами

местного

самоуправления

муниципальных

образований

Вязниковского района

Ежекварта

льно

Соблюдение нормативов

формирования расходов на

содержание органов

местного самоуправления

(постановление Губернатора

области от 01.07.2011 № 662,

постановление

администрации

Вязниковского района от

07.02.2019 № 113)

Не более

установленного

норматива

формирования

расходов на

содержание органов

местного

самоуправления

Решение СНД

Вязниковского

района о районном

бюджете на

соответствующий

финансовый год;

отчёт об

исполнении

местных бюджетов

2.6. Обеспечение дефицита районного

бюджета на уровне не более 5% от

суммы доходов районного

бюджета без учёта безвозмездных

поступлений за соответствующий

финансовый год (значение

показателя может быть

превышено на сумму поступлений

от продажи акций и иных форм

участия в капитале, находящихся

в собственности муниципального

образования Вязниковский район,

и (или) снижения остатков средств

на счетах по учёту средств

районного бюджета)

Финансовое

управление

Ежегодно Отношение дефицита

районного бюджета к

доходам без учёта

безвозмездных

поступлений

соответствующего

финансового года

Не более 5%

Решение СНД

Вязниковского

района о

районном

бюджете на

соответствующий

финансовый год;

отчёт об

исполнении

районного

бюджета

2.7. Согласование с департаментом

финансов, бюджетной и налоговой

политики администрации

Владимирской области (до

Финансовое

управление

по мере

необходим

ости

Направление в

департамент финансов,

бюджетной и налоговой

политики администрации

Положительное

заключение

Письмо

департамента

финансов,

бюджетной и

6

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственные

за выполнение

мероприятия

Срок

исполне-

ния

Критерии оценки

результатов выполнения

плана мероприятий

Значение критериев

оценки

(качественный

показатель

результатов)

Форма

отчётности

1 2 3 4 5 6 7

внесения в СНД Вязниковского

района) предполагаемых

изменений в решение о районном

бюджете

Владимирской области

предполагаемых

изменений

налоговой

политики

администрации

Владимирской

области

3. Мероприятия, направленные на сокращение муниципального долга муниципального образования Вязниковский район

3.1. Контроль за полным и

своевременным погашением

муниципальным образованием

Вязниковский район бюджетных

кредитов, полученных из

областного бюджета, и расходов

за их обслуживание

Финансовое

управление

В течение

года

Отсутствие просроченных

обязательств муници-

пального образования

Вязниковский район

перед областным бюдже-

том по предоставленным

кредитам

0 Отчёт по

муниципальным

долговым

обязательствам

3.2. Мониторинг состояния

муниципального долга и

муниципальных долговых

обязательств муниципального

образования Вязниковский район

и оценка возможных рисков

Финансовое

управление

Ежегодно Отношение объёма

муниципального долга

муниципального обра-

зования Вязниковский район

и муниципальных долговых

обязательств к общему

объёму доходов районного

бюджета (без учёта

безвозмездных поступлений)

Не более объёма

собственных

доходных

источников без учёта

безвозмездной

финансовой помощи

из областного

бюджета

Отчёт по

муниципальным

долговым

обязательствам

3.3. Своевременное и полное

исполнение обязательств по

муниципальным заимствованиям

муниципального образования

Вязниковский район

Финансовое

управление

В течение

года

Отсутствие просроченных

долговых обязательств

муниципального

образования

Вязниковский район

0 Отчёт по

муниципальным

долговым

обязательствам

7

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственные

за выполнение

мероприятия

Срок

исполне-

ния

Критерии оценки

результатов выполнения

плана мероприятий

Значение критериев

оценки

(качественный

показатель

результатов)

Форма

отчётности

1 2 3 4 5 6 7

3.4. Утверждение администрацией

района долговой политики

муниципального образования

Вязниковский район  на

очередной финансовый год

Финансовое

управление

Ежегодно

до 20

августа

Наличие утверждённой

долговой политики

Да Постановление

администрации

района

3.5. Обеспечение общего объёма

долговых обязательств

муниципального образования

Вязниковский район (в том числе

обязательств по муниципальным

ценным бумагам муниципального

образования Вязниковский район

и кредитам, полученным от

кредитных организаций) на

экономически безопасном уровне

Финансовое

управление

В течение

года

Отношение объёма

муниципального долга

муниципального образо-

вания Вязниковский

район (в том числе обяза-

тельств по муниципаль-

ным ценным бумагам и

кредитам, полученным от

кредитных организаций) к

доходам районного бюд-

жета без учёта безвоз-

мездных поступлений

соответствующего

финансового года

Не более объёма

собственных

доходных

источников без учёта

безвозмездной

финансовой помощи

из областного

бюджета

Решение СНД

Вязниковского

района о

районном

бюджете на

соответствующий

финансовый год.

Отчёт об

исполнении

районного

бюджета

3.6. Обеспечение привлечения в

районный бюджет кредитов от

кредитных организаций исключи-

тельно по ставкам на уровне не

более чем уровень ключевой

ставки, установленной Централь-

ным банком Российской Федера-

ции, увеличенный на 1 процент

Финансовое

управление

2018-2024

годы

Обоснование начальной

(максимальной) цены

контракта и (или) цена

заключённого контракта

Ставка по кредиту

= (ключевая ставка

+1 процент годовых)

Аукционная

документация и

(или)

муниципальный

контракт